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PER
DHENIEN E BURSAVE TE SHTETIT PER NXENESIT E ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE, BANORE TE
BASHKISE BULQIZE PER VITIN SHKOLLOR 2025 - 2026.

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, t& nenit 19, € ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipérisg”, t& ndryshuar, t& pikés 2, t& nenit 32, t& ligjit nr.
1572017, *“Pér arsimin dhe formimin profesional ng Republikén e Shqip&risé”, t& nenit 5, & ligjit

nr. 10289, daté 17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhgnie ndihme

t€ menjéhershme familjeve t& punonjésve t& Policisé s& Shtetit, t& Gardés s& Republikés, t&
Shérbimit t& Kontrollit t& Brendshém, t& Policisé s¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe t& Shpétimit, t&
Forcave t&€ Armatosura, t& Shérbimit Informativ Shtetéror dhe t& Policisé sé Burgjeve, q& humbin
jetén né krye apo pér shkak t& detyrés™, t& nenit 2, t& ligjit nr. 7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin
¢ invalidéve t& punés”, t& ndryshuar, t& nenit 6, t& ligjit nr. 8153, daté& 31.10.1996, “Pér statusin ¢
jetimit”, t& ndryshuar, t€ nenit 8, t& ligjit nr. 8098, dat& 28.3.1996, “Pér statusin e t& verbrit”, t&
ndryshuar; t€ nenit 8, t& ligjit nr. 8626, daté 22.6.2000, “Statusi i invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik”, t& ndryshuar, t& nenit 12, t& ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale n& Republikén
e Shqipérisg”, dhe t& ligjit nr. 99/2018, “Pér buxhetin e vitit 2019, t& ndryshuar, me propozimin
e ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé dhe t& ministrit t& Financave dhe Ekonomisg, Késhilli i
Ministrave, duke u fokusuar te Vendimi i Ké&shillit t8 Ministrave nr.666,daté 10.10.2019 “Pér
kuotat financiare t& ushqimit n& mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave e t€ pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar n& institucionet arsimore
publike ** pér vitin shkollor 2025 — 2026.



PROPOZOJME :

Késhillit Bashkiak, shqyrtimin e kérkesave té paragitura pér bursa nga nxénésit, banoré t€ Bashkisé
Bulgiz&, mbéshtetur n& V K M nr. 666 daté 10.10.2019 «Pér kuotat financiare t& ushgimit n&
mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t€ pagesave pér nxénésit
e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike dhe Planin e shpérndarjes sé¢ bursave
pér vitin shkollor 2025-2026, akorduar nga Ministria e Arsimit, Drejtoria e Pérgjithshme
Ekonomike dhe Sherbimeve mbeshtetese, Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

PERGJEGJESI Dr.Z. JURIDIKE KRYETAR

Marsida MURJA Shkélgim DEMA Festime MJESHTRI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BULQIZL
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE ARSIMIT TRASHEGIMISE KULTURORE
RINISE DHE SPORTI
Bulqizé mé . 2025
RELACION

PER DHENIEN E BURSAVE TE STUDIMIT TE NXENESVE OE JANE BANORE TE

BASHKISE BULQIZE QE VAZHDOINE STUDIMET NE INSTITUCIONET
ARSIMORE PUBLIKE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Té nderuar Késhilltaré !

Ne zbatim te vendimit nr.666,date 10.10.2019 te keshillit te ministrave “Per kuotat financiare te
ushqimit ne mensa dhe konvikte,percaktimin e kritereve per perftimin e bursabe e te pagesave pér
nxenesit e arsimit parauniversitar ne institucionet arsimore publike”,te ndryshuar. Ministria e
arsimit me qellim ge cdo nxenesi ti sigurohet e drejta per arsim cilesor,si dhe shance te barabarta
per arsimimin e nxenesve ge ndjekin arsimin me kohe te plote ne institucionet arsimore publike
Bashkise Bulqize 1 akordoi 40 kuota burse.

Te gjitha kerkesat dhe dokumentat e dorezuara ne zyren e Arsimit nga prinderit dhe kujdestaret
ligjor te femijeve u shqyrtuan dhe verifikuan me kujdes.
Lista pérmban 40 nxenes ku nga keto :

24 Jang femije jetim

3 Femije jane egjyptian.

11 Femije jane te familjeve ne nevoje me ndihme ekonomike.
1 Nxenes ploteson kriterin 2.1a mbi 5km nga vendbanimi i perhershem.
1 Nxenes ploteson kriterin 2.3d fémijé i njé prindi me pension invaliditeti.

Ne Zbatim te VKM-se 666 date 10.10.2019 paragesim pér shqyrtim dhe miratim projekt -vendimin

per dhenien e busrsave te nxenesve qe vazhdojne studimet ne institucionet arsimore publike per
vitin akademik2025-2026.

PERGJEGJESE
Marsida Murja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BULQIZE

DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE ARSIMIT TRASHEGIMISE KULTURORE RINISE DHE SPORTEVE

o TARELE PERMBLEDHESE PER TRAJTIMIN E KERKESAVE PER BURSA STUDIMI TE NXENESVE QE VAZHDOJNE

STUDIMET Ni _INSTITUCIONET ARSIMOR PUBLIKE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Me Vend Sipas
Status | Nrl banimi kritereve
Emri atésia mbiemri té persona | aktual i takon Shkolla ku vazhdon
vecante | ve studimet
Ne Burse e | 2 burse
familje plote
1 | Erisa Luan Bulqgiza Egjyptian | 7 Bulqize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
Bulgize
2 | Samuel Afrim Begiri Egjyptian | 5 Bulqgize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
Bulgize
3 | Klevisa Ervis Lami Jetim 2 Fushe po Studion ne shkollen“Asllan keta “Fushe Bulgize
Bulgize




4 | Arba Luan Jance Nd.Ek 4 Bulgize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
Bulgize
5 | Egli Kadri Cam Jetim 3 ' Bulqize po Studion ne Gjimnazin “Arberia “Bulgize
6 | Denis Xhevahir Abazi Nd.Ek 3 Bulqgize po Studion ne shkollen 9-vjecare”Shefqet
Tanci”Bulqgize
7 | Klara Agim Miftari Jetim 2 Bulqgize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
Bulgize
8 | Adriano Artin muka Jetim 2 . Bulgize po Studion ne Gjimnazin “Arberia “Bulgize
9 | Klevis Arben Skuka Jetim 4 Bulgize po Studion ne shkollen 9-vjecare”Shefqet
Tanci”Bulgize
10 ! Olta Figiri Karaj Jetim 3 Kogaj po Studion ne shkollen*Asllan keta “Fushe
Bulgize
11 | Lediano Leonard Duri¢i | Kriteri 5 Bulgize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
2.3d Bulgize
12 | Fatime Tahir Durici Jetim 3 Bulgize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
k Bulgize
13 | Silvana Shpetim Nd.Ek 11 Bulgize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
Xheleshi Bulgize
14 | Anisa Ali Pulja Nd.Ek 6 Bulgize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
Bulgize
15 | Ergin Kadri Cani Jetim 3 Bulqize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
Bulgize
16 | Antonio Genci Jetim 2 Bugize po Studion ne Gjimnazin “Arberia “Bulgize
Alihysenaj _
17 | Muhamed Agron Ceni Nd.Ek 4 : Bulgize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
_ Bulgize
18 | Diana Gentian Bodurri | Jetim 2 Bulgize Po Studion ne shkollen 9-vjecare”Shefget
_ Tangi”Bulqgize
19 | Kledion Eltjon Alla Jetim 2 Bulqize Po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”

Bulgize




20 | Xhesi Koxha Jetim Sopot Po Studion ne Gjimnazin “Arberia “Bulgize
21 | Lahim kujtim Daci Jetim - Bulgize Po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
” Bulqize
22 | Oriland Artan Alla Jetim Bulqize Po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
_ Bulgize
23 | Xhesika Koxha Jetim Sopot Po Studion ne Gjimmazin“Arberia”Bulgize
24 | Laed Leonard Limani Nd.Ek Bulgize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
Bulgize
25 | Vebi Ardian Rugi Jetim Bulgize Po Studion ne shkollen 9-vjecare”Shefget
«, Tanci”Bulgize
26 | Aron Bledian Xhafa Nd.Ek ‘Bulqize po Studion ne shkollen 9-vjecare”Shefget
_ Tanc¢i”Bulgize
27 | Shazimete Bilbil Dani Nd.Ek ‘Bulgize po Studion ne shkollen 9-viecare “Xhevdet Doda”
_ Bulgize
28 | Klajdi Zenjel Imeri Jetim ‘Bulqize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
: Bulgize
29 | Kristina suzan Gjetani Nd.Ek - Bulqize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
Bulqgize
30 | Selma Sali Dedja Jetim Bulgize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda™
Bulgize
31 | Erika Ilirjan Kola Jetim Bulgize po Shkolla E Mesme me Orientim Gjuhesor “Asim
_ Vokshi “Tirane
32 | Marisona Sali koxha Nd.Ek ‘Bulgize po Studion ne shkollen 9-vjecare”Shefget
_ Tanci”Bulgize
33 | Arlena Renato Mjeshtri | Jetim : Bulqize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda”
” Bulgize
34 | Jorinda Ilmi Shehu Jetim Bulgize po Studion ne Gjimnazin “Aberia” Bulgize
35 | Armina Ilmi Shehu Jetim po Studion ne shkollen 9-vjecare”Shefqet

Bulgize

Tanci”Bulgize




36 | Ahmet Arben Gjikola Jetim Bulgize po Studion ne shkollen 9-vjecare “Xhevdet Doda™
Bulgize

37 | Danjel Nuri Gjoka Kriteri Bulgize po Studion ne shkollen e futbollit “Loro Borigi

2.l “Kamez

38 | Enio Daniel Veshi Nd.Ek Bulqgize po Studion ne shkollen 9-vjecare”Shefqet
Tangi”Bulgize

39 | Keida Luan Bulgiza Egjyptian Bulgize po Studion ne shkollen 9-vjecare”Shefqet
Tanci”Bulgize

40 | Ambra Servet Meta Jetim Bulqize po Studion ne shkollen 9-vjecare”Shefqet
Tan¢i”Bulgize

PERGJEGIJESE

Marsida Murja
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